
令和 2 年６月１日 

保護者各位 

 

西武台高等学校 保健室 

校内の感染予防について   

                              

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では臨時休校後の学校再開に際し、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、下

記のように対策を講じてまいります。つきましては、保護者の皆様にはご心配やご迷惑をお

かけいたしますが、趣旨をご理解の上、ご協力をお願い致します。  

 

１、登校時について 

（１）必ず起床時に検温をし、発熱などの風邪の症状がみられたら、家庭での休養をお願 

いします。  

（２）毎日マスクを着用してください。毎日持参するものは、健康観察表（デジタル版の

クラスは必要なし）・予備のマスク 2～3 枚・手拭き用タオルです（タオルの共用禁止） 

（３）登校後、体調不良の場合は保護者に連絡いたしますので、お迎えをお願いします。 

（４）スクールバス内では間隔を開けて座り、換気・消毒の徹底をします。 

（５）教室に入室する際にはうがい・手洗いを行い、朝のホームルームでは健康観察の中

で、体温を必ず確認します。 

 

２、授業、休み時間について 

（１）3 つの条件（密閉・密集・密接）が起こることがないように配慮して行います。 

・座席の間隔を開ける ・教員はマスクとフェィスシールド着用・生徒はマスク着用 

・窓を開け、換気の徹底 ・移動教室前後のうがい、手洗いの指導。 

（２）当面の間、対話型の授業は避け、個別でできる内容を中心に実施します。 

（３）授業で他の生徒と共有する用具（実験道具・器具等）の消毒を行うとともに、使用

後、手洗いまたは消毒を実施します。 

（４）昼食時は自席で前を向いて、会話を控えるように指導します。（席の移動を禁止） 

 食事前後のうがい・手洗いの指導をします。 

 

3、消毒について 

放課後に教職員による校内の消毒を行います。（教室内・廊下・昇降口・トイレ等）  

                    

            以上 


